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Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 

za okres 1.07. – 10.07.2013r. 

 

Mamy już za sobą pierwsze doświadczenia związane z funkcjonowaniem nowego systemu 

gospodarki odpadami i mając na uwadze emocje, które wywołuje okres wdrożeniowy, pragniemy 

poinformować, iż Związek wspólnie z operatorem, firmą Altvater Pila Sp. z o. o., podejmuje wszelkie 

działania, aby przebiegał on możliwie spokojnie i bez większych utrudnień dla mieszkańców. Niestety, 

napotykamy na wiele trudności obiektywnych, które staramy się na bieżąco pokonywać.   

Nadmienić należy, iż aktualnie wszystkie zasoby ludzkie i transportowe operatora są 

ukierunkowane na realizację najpilniejszej dla nas kwestii, którą jest odbiór  zmieszanych odpadów 

komunalnych. Nagannym faktem jest to, że część  operatorów świadczących usługi komunalne do 30 

czerwca br., nie wywiązało się z obowiązujących umów, odbierając z wielu posesji pojemniki, na 

tydzień, dwa a nawet trzy przed końcem miesiąca.  W związku z tym mieszkańcy nie mając 

zapewnionego stałego i systematycznego odbioru odpadów, gromadzili ich duże ilości, co 

spowodowało kumulację odbioru odpadów na pierwsze dni lipca i spowodowało utrudnienia w 

płynności wprowadzenia nowego systemu. 

Do sprawnego działania systemu niezbędne było przede wszystkim wyposażenie 

nieruchomości w odpowiednie pojemniki. O ile na terenie gmin, które dotychczas obsługiwał Altvater 

Piła, nie był to duży problem, to na terenie gmin w północnej i południowej części działania Związku 

oraz Wyrzyska, proces ten był znacznie dłuższy, jednak obecnie jest już na ukończeniu.  Dodatkowo 

operator zmuszony był wymienić wszystkie metalowe pojemniki na plastikowe, tak aby mogły być 

one opróżniane przez wyspecjalizowane śmieciarki (taka sytuacja miała miejsce m. in w gminach 

Czarnków i Krzyż Wielkopolski). Ponadto należało dostawić wiele nowych pojemników w miejscach 

gdzie do tej pory nie była prowadzona gospodarka odpadami, bądź pojemniki zostały odebrane ze 

względu na brak wniesionych opłat.  

Zwiększona ilość odpadów w pierwszych dniach lipca spowodowana była nie tylko 

powyższymi względami. Zaobserwowaliśmy bowiem masowe wśród mieszkańców opróżnianie 

mieszkań, piwnic i strychów ze zbędnych przedmiotów, bowiem w myśl nowego systemu, Związek 

gwarantuje odbiór każdej ilości odpadów komunalnych z danej nieruchomości. Rzeczywiście tak 

będzie, jednak zbiórki odpadów problemowych (w tym wielkogabarytowych) będą organizowane 

systematycznie, najczęściej raz na kwartał. Niestety z dniem 1 lipca część mieszkańców chciała 

pozbyć się wszystkich niepotrzebnych sprzętów, co spowodowało przepełnienie pojemników. 

Zdarzało się też, że opróżnione pojemniki natychmiast były zapełniane i to najczęściej odpadami, 

które powinny być gromadzone selektywnie, takimi jak m. in.: elektrosprzęt, meble, dywany, zużyte 

opony itd. 

Dodatkowo pojawił się problem odbioru odpadów z niektórych zakładów produkcyjnych, 

handlowych i usługowych, których właściciele za pośrednictwem nowego systemu chcą pozbyć się 

nie tylko odpadów komunalnych, ale przede wszystkim odpadów, które powstają w wyniku  



 

działalności i objęte są ustawą o odpadach.  Podejmujemy wiele interwencji w tym zakresie 

wyjaśniając właścicielom firm, jakie odpady obejmuje nowy system. 

Nadmienić należy również, iż termin wprowadzenia znowelizowanej ustawy o czystości i 

porządku w gminach jest niezwykle niekorzystny z uwagi na okres letni, wysokie temperatury i duże 

zagrożenie sanitarne, a także na czas urlopów, wakacyjnych wyjazdów i wzmożonego ruchu 

turystycznego, który przyczynia się do przepełnienia pojemników publicznie dostępnych. 

Zarówno Związek jak i wyłoniony w ostatnich dniach czerwca operator i jego podwykonawcy 

czynią wszystko, aby zminimalizować negatywne zjawiska obecnie występujące. Kwestią 

priorytetową jest zabezpieczenie systematycznego odbioru odpadów, zwłaszcza z miejsc gdzie 

nastąpiła ich największa kumulacja. W celu zapewnienia odbioru większej niż zwyczajowo ilości 

odpadów i niezmieniania dotychczasowych przyzwyczajeń mieszkańców, kontynuowana jest 

realizacja harmonogramów odbioru, a także systematycznie uzupełniane są pojemniki w punktach 

gromadzenia odpadów.  

W tym celu operator wykorzystuje zgromadzone wcześniej pojemniki, prowadzi ich zakup 

interwencyjny oraz przejmuje pojemniki od firm dotychczas odbierających odpady w poszczególnych 

gminach. Tam gdzie przejściowo zabrakło pojemników operator dostarczył też worki na zmieszane 

odpady komunalne (dostępne w urzędach gmin). Altvater Piła Sp. z o. o. podpisał też umowy na 

świadczenie usług komunalnych z większością podwykonawców, którzy do tej pory obsługiwali 

mieszkańców gmin na terenie działania Związku, co pozwala wykorzystać nie tylko szerszy potencjał 

techniczny, ale także wiedzę o rozmieszczeniu punktów gromadzenia odpadów. W zabudowie 

wielorodzinnej natomiast dostawiane są także pojemniki 1100-litrowe. W najbliższych dniach 

rozpocznie się dostarczanie do właścicieli domów jednorodzinnych i w zabudowie zagrodowej 

worków do selektywnej zbiórki odpadów.  

Stopniowo porządkowana jest także gospodarka odpadami wytwarzanymi na 

nieruchomościach niezamieszkałych, zwłaszcza tam gdzie odpadów komunalnych produkuje się 

relatywnie najwięcej. Wyjaśniane są przy tym różne kwestie sporne, dotyczące między innymi 

definicji odpadów komunalnych, albowiem częstym zjawiskiem jest wypełnianie pojemników 

odpadami pochodzącymi z produkcji czy działalności handlowej lub usługowej. 

Związek współpracuje ściśle nie tylko z operatorem, ale także z lokalnymi samorządami, które 

wykazują dużo troski o wdrożenie i realizację systemu. Prosimy aby nadal przekazywano nam 

wszelkie sygnały o występujących nieprawidłowościach, w uporządkowanej formie przekazujemy je 

operatorowi i zabiegamy o możliwie szybkie ich usunięcie. Naszym celem jest aby możliwie szybko 

wejść w pełną realizację przyjętych założeń i ustabilizować system odbioru odpadów.  
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